
  

UCHWAŁA NR XV/120/25 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozbawienia części drogi w obrębie Leszczewek kategorii drogi gminnej  

i wyłączenia jej z użytkowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 7 w zw. z art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 899) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Suwalskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej część drogi nr 102011B położonej w obrębie Leszczewek,  

gmina Suwałki, stanowiącej działkę oznaczoną w operacie ewidencji gruntów numerem 132/1 o powierzchni 

0,0128 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr  SU1S/00027838/1, poprzez wyłączenie jej z użytkowania. 

§ 2. Położenie części drogi, o której mowa w § 1, oznaczone jest na mapie stanowiącej załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  

Marek Jeromin  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3532



Załącznik do uchwały Nr XV/120/25 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3532



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi kategorii dróg gminnych jest rada gminy  

po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

W stanie obecnym przedmiotowa część drogi nie jest użytkowana. Teren nie jest utrzymywany jako 

droga i nie ma innych znamion użytkowania terenu jako droga. Potrzeba pozbawienia kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania wynika z faktu, że została ona zagospodarowana przez osoby 

fizyczne, które wyraziły wolę jej zakupu. 

Wyłączenie części przedmiotowej drogi gminnej z użytkowania jako drogi publicznej nie wpłynie  

na pogorszenie parametrów technicznych drogi, mających znaczenie dla jej użytkowników, nie ulegnie 

zmianie obsługa komunikacyjna nieruchomości do niej przyległych. Żadna z istniejących nieruchomości 

nie zostanie pozbawiona również dostępu do drogi publicznej. 

Zbycie przedmiotowego fragmentu drogi gminnej musi być poprzedzone pozbawieniem jej kategorii 

drogi publicznej poprze wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

Zarząd Powiatu Suwalskiego w dniu 28 maja 2025 roku (Uchwała nr XXXVI/149/2025) pozytywnie 

zaopiniował kwestię pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenia jej z użytkowania na dz. ewid.  

nr 132/1 obręb Leszczewek, gmina Suwałki. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia części drogi 

kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3532


		2025-08-29T11:57:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




